
K/OjVysoCind
SMLOUVA O PROVEDENÍ BEZPEČNOSTNÍCH A 

PENETRAČNÍCH TESTŮ
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Vladimír Novotný, 2. náměstek hejtmana 
(dále jen „Objednatel“, popř. „zadavatel“)

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje

a

Trusted Network Solutions a.s
se sídlem/místem podnikání: Žižkova 600, 664 01 Bílovice nad Svitavou
IČO: 26239701
DIČ: CZ26239701
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 3536
bankovní spojení: FIO banka, a.s.
číslo účtu: 2200 554 998/2010
zastoupená: Mgr. Romanem Pavlíkem, členem představenstva
(dále jen „Poskytovatel“, popř. „dodavatel"

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu:

ČI. I
Předmět a účel smlouvy

1. Objednatel a Poskytovatel uzavírají tuto smlouvu ve veřejné zakázce malého rozsahu 
s názvem „Bezpečnostní a penetrační testy II.“ (dále jen „veřejná zakázka“), v rámci 
kterého byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka Poskytovatele (dále jen „nabídka“).

2. Účelem této smlouvy je provedení bezpečnostních a penetračních testů formou sociálního 
inženýrství s cílem prověření a zmapování úrovně informační a kybernetické bezpečnosti 
v personální oblasti zadavatele.

3. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou pro Objednatele provést bezpečnostní a penetrační testy, které jsou blíže 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
a příloze č. 2 smlouvy (nadstandardní metody testování) tak, aby byl naplněn cíl dle přílohy 
č. 1 této smlouvy. Závazkem Objednatele je řádně a včas dokončené plnění převzít 
a zaplatit za ni Poskytovateli cenu stanovenou v čl. IV této smlouvy a za podmínek 
uvedených v této smlouvě.

1



Čl. II
Provádění služby

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění bude poskytnut formou služby, dle 
požadavků uvedených v příloze č. 1 této smlouvy Poskytovatelem, a to za podmínek 
uvedených v této smlouvě a její příloze č. 1 a příloze č. 2 smlouvy.

2. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, 
nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, 
nepředvídatelných jevech a případných problémech vzniklých před, během nebo po 
testování, a to zásadně a pouze prostřednictvím kontaktních osob pro technické záležitosti 
uvedených včL VI této smlouvy. Taková komunikace musí probíhat výhradně 
prostřednictvím šifrované e-mailové komunikace nebo telefonicky. K výměně šifrovacích 
klíčů mezi kontaktními osobami dojde po podpisu smlouvy před zahájením testování.

4. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy.

5. Práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy Poskytovatel není oprávněn 
postoupit třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

6. Poskytovatel není oprávněn poskytnout jakékoliv informace o plnění z této smlouvy, 
zejména o výsledcích penetračních testů třetí osobě.

7. Smluvní strany se zavazují, že s informacemi, které jim budou poskytnuty nebo které 
získají v souvislosti s plněním podle této smlouvy, budou nakládat způsobem 
odpovídajícím požadavkům právních předpisů, poskytnou jim řádnou ochranu, 
neposkytnou je třetí osobě a řádně tyto informace během plnění smlouvy zabezpečí před 
přístupem nepovolaných osob a zneužitím.

8. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost při provádění služeb dle této 
smlouvy, a to v takovém rozsahu, aby Poskytovatel nebyl v prodlení s plněním podle této 
smlouvy.

9. Poskytovatel je oprávněn provádět služby pouze osobně, a to prostřednictvím fyzických 
osob uvedených v příloze č. 3 této smlouvy anebo prostřednictvím poddodavatelú a jejich 
osob v rozsahu uvedeném rovněž v příloze č. 3 této smlouvy, tj. těch, které identifikoval 
v nabídce na veřejnou zakázku. Změna osob a poddodavatelú, jakož i rozsahu plnění 
prováděného poddodavateli uvedených v příloze č. 3 této smlouvy je možná pouze po 
předchozím písemném schválení ze strany Objednatele; zapojení jiných poddodavatelú a 
jejich osob či změna v rozsahu plnění poddodavatelú v rozporu s tímto odstavcem smlouvy 
je považováno za podstatné porušení této smlouvy.

10. Za plnění poddodavatele a jeho osob plně odpovídá Poskytovatel, jakoby plnil sám.

11. Veškeré listinné či elektronické dokumenty zpracované a používané Poskytovatelem 
v rámci plnění této smlouvy je Poskytovatel povinen opatřit prvky vizuální identity 
Operačního programu Zaměstnanost dle podmínek uvedených v kap. 19 Obecné části 
pravidel pro žadatele a příjemce, které jsou dostupné na https://www.esfcr.cz/pravidla-pro- 
zadatele-a-prijemce-opz.

Čl. Ill
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen ukončit plnění dle této smlouvy nejpozději do 15. 2. 2023.

2



2. Lhůtu plnění vyplývající ze smlouvy lze prodloužit po dohodě smluvních stran z důvodu 
prodlení Objednatele s nezbytnou součinností Poskytovateli, která je nutná pro řádné 
plnění smlouvy, a to max. o dobu trvání takového prodlení. Takové prodlení bude řádně 
dokumentováno. V případě sjednání dodatečných služeb lze po dohodě smluvních stran 
lhůtu plnění prodloužit o dobu nezbytnou pro jejich poskytnutí.

Čl. IV 
Cena

1. Cena plnění byla stanovena dohodou smluvních stran dle nabídky Poskytovatele 
ve výběrovém řízení, a to ve výši 518 160,- Kč bez DPH (slovy 
pětsetosmnácttisícjednostošedesát korun českých), konečná cena včetně DPH je 
626 973,60 Kč.

2. Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele na plnění této smlouvy.

3. Cena díla je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a je možno ji překročit nebo snížit 
pouze za podmínek stanovených v této smlouvě.

4. Úprava ceny je možná:
- v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se výše DPH, přičemž cenu 

je možné překročit či snížit nejvýše o částku odpovídající této změně.

5. Úprava sjednané ceny v průběhu trvání této smlouvy včetně stanovení nové konečné ceny 
bude stanovena dohodou smluvních stran, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

Čl. V
Platební podmínky

1. Cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem 
po ukončení veškerého plnění vyplývajícího z přílohy č. 1 a č. 2 této smlouvy.

2. Faktura předložená Objednateli bude obsahovat cenu odpovídajícího plnění a bude mít 
splatnost 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Každá faktura musí být 
Poskytovatelem označena reg. číslem a názvem projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016676 - Rozvoj integrovaného systému řízení kvality (CAF 
a ISO) v Kraji Vysočina.

4. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, 
je Objednatel oprávněn vrátit Poskytovateli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené 
faktury není Objednatel v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury 
běží znovu sjednaná lhůta splatnosti.

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH.

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované Poskytovatelem.

7. Objednatel tímto jako plátce daně z přidané hodnoty, který z titulu plnění této smlouvy o 
platformu bude od výše uvedeného Poskytovatele přijímat zdanitelná plnění, prohlašuje, 

3



že výše uvedená přijatá zdanitelná plnění použije výlučně při výkonu působností v oblasti 
veřejné správy. V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, není Kraj Vysočina při přijímání výše uvedených zdanitelných plnění 
považován za osobu povinnou k dani, a proto tato zdanitelná plnění nebudou uskutečněna 
v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. Daň 
z přidané hodnoty je tudíž povinen přiznat a zaplatit správci daně Poskytovatel jako plátce, 
který uskutečňuje zdanitelné plnění poskytnutí služby s místem plnění v tuzemsku.

8. Poskytovatel nemá právo požadovat během provádění dílčího plnění přiměřenou část 
náhrady nákladů s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.

Čl. VI 
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou Poskytovatele je: Jan Mondek, e-mail: jan.mondek@tns.cz, 
tel.: 739 476 102.

2. Kontaktními osobami Poskytovatele pro technické záležitosti jsou:

a. Peter Šina, e-mail: peter.sinal@tns.cz, tel.: 731 560 543

b. Václav Chlad, e-mail: vaclav.chlad@tns.cz, tel.: 730 513 450

3. Kontaktní osobou Objednatele je: Ing. Dana Buřičové, e-mail: buricova.d@kr-vysocina.cz, 
tel.: 564 602 331

4. Kontaktními osobami Objednatele pro technické záležitosti jsou:

a. Ing. Dominik Marek, e-mail: marek.dominik@kr-vysocina.cz, tel.: 724650242

b. Ing. Petr Pavlinec, e-mail: pavlinec.p@kr-vysocina.cz, tel.: 724650102.

Čl. VII
Předání a převzetí plnění

1. Výstupy z realizovaných testů budou předány Objednateli v podobě dle přílohy č. 1 této 
smlouvy následovně:

• průběžné zprávy v elektronické podobě - vždy po ukončení dílčího testování a to 
kontaktním osobám Objednatele pro technické záležitosti uvedeným v čl. VI,

• závěrečná zpráva v elektronické podobě - po ukončení všech testů, a to 
kontaktním osobám Objednatele pro technické záležitosti uvedeným v čl. VI

• osobní prezentace Poskytovatele o výstupech plnění v sídle Objednatele.

2. Poskytnutí důkazu o použití nadstandardních metod testování (uvedených v příloze č. 2 
této smlouvy) dojde prostřednictvím vedení fiktivního, ohlášeného a koordinovaného útoku 
vůči určené kontaktní osobě Objednatele pro technické záležitosti a to po vzájemném 
odsouhlasení termínů mezi těmito kontaktními osobami pro technické záležitosti smluvních 
stran.

3. O předání výstupů sepíší smluvní strany protokol, k jehož podpisu jsou oprávněny 
kontaktní osoby uvedené v čl. VI této smlouvy. V protokolu bude uvedeno, zda výstupy 
z plnění jsou v souladu s touto smlouvou.

4. Objednatel po předání výstupů průběžné či závěrečné zprávy může do 14 dní uplatnit 
připomínky a zjištěné vady formou zápisu o připomínkách a vadách (dále jen „zápis“) a 
Poskytovatel do 7 dní od předání zápisu vypořádá připomínky, opraví vady a předá výstupy 
Objednateli.

4



5. Poskytovatel je povinen uchovat všechna zdrojová data potřebná pro splnění účelu této 
smlouvy po dobu 6 měsíců od sepsání protokolu o předání. V rámci této doby je Objednatel 
oprávněn obracet se na Poskytovatele s případnými otázkami, které se týkají předmětu 
plnění a Poskytovatel se zavazuje na tyto otázky odpovídat.

6. Po uplynutí 6 měsíců od podpisu protokolu o předání je Poskytovatel povinen všechna 
zdrojová data potřebná pro splnění účelu této smlouvy a týkající se Objednatele 
bezpečným, tj. neobnovitelným způsobem smazat.

Čl. Vlil
Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.

ČI.X
Autorská práva a ochrana nehmotných statků

1. Okamžikem předání a převzetí výstupů nabývá Objednatel vlastnické právo k všem dílčím 
výstupům vzniklým při poskytování plnění.

2. Poskytovatel se zavazuje, že neposkytne výstupy třetí osobě bez písemného souhlasu 
Objednatele.

3. Poskytovatel se zavazuje při poskytování plnění neporušit práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje Objednateli uhradit veškeré náklady, 
výdaje a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku uplatnění 
práv třetích osob vůči Objednateli v souvislosti s porušením povinnosti Poskytovatele podle 
předchozí věty.

4. Vzhledem k tomu, že součástí Plnění je i plnění, které může naplňovat znaky autorského 
díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uděluje Poskytovatel Objednateli licenci, která je udělena jako nevýhradní, a to 
ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití Díla, zejména k účelu, ke kterému bylo 
takové Dílo Poskytovatelem vytvořeno v souladu se Smlouvou, a to v rozsahu minimálně 
nezbytném pro řádné užívání Díla Objednatelem;

a. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním 
rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití, zejména je 
Objednatel oprávněn (a to i prostřednictvím třetí osoby) Dílo rozmnožovat, rozšiřovat, 
sdělovat veřejnosti, upravovat, zpracovávat, překládat, či měnit jeho název a též je 
oprávněn jej spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět Dílo pod 
svým jménem.

b. Licence je dále udělena na dobu určitou (po dobu trvání majetkových práv autorských 
k Dílu), je převoditelná a postupitelná, tj. je udělena s právem udělení sublicence či 
postoupení Licence jakékoliv třetí osobě; k čemuž tímto Poskytovatel uděluje 
Objednateli souhlas. Objednatel současně není povinen Licenci využít, a to ani zčásti.

5. Povinnost týkající se Licence platí pro Poskytovatele i v případě zhotovení části Díla 
poddodavatelem. Poskytovatel tímto prohlašuje, že v případě vytvoření Díla zajistí veškerá 
oprávnění k Dílu, zejména, nikoliv však výlučně, že získá veškerá oprávnění autorů či 
třetích osob k takovému Dílu a je oprávněn je poskytnout Objednateli.

5



1. XI
Bezpečnost informací

1. Poskytovatel je povinen dodržovat platnou legislativu ČR i EU, která se týká bezpečnosti 
informací.

2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, 
které mu byly v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, 
předány či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, 
kdy se s nimi poskytovatel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se 
bez zavinění poskytovatele veřejně přístupnými stanou (dále jen „důvěrné informace“). 
Poskytovatel nesmí důvěrné informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít 
ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch objednatele. Po 
ukončení trvání smlouvy jakýmkoliv způsobem je Poskytovatel povinen jakékoliv informace 
tohoto druhu, které bude mít k okamžiku ukončení této smlouvy k dispozici, zlikvidovat. 
Povinnosti dle tohoto odstavce je poskytovatel povinen zachovávat i po zániku této 
smlouvy, vyjma případů, kdy se důvěrné informace stanou prokazatelně veřejně přístupné 
bez zavinění poskytovatele. Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy 
je poskytovatel povinen zveřejnit důvěrnou informaci na základě povinnosti uložené 
poskytovateli právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.

Čl. XII
Smluvní pokuty, sankce

1. Za nesplnění kterékoliv povinnosti obsažené v čl. XI Bezpečnosti informací, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Poskytovateli a Poskytovatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 100 000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinností obsažených v tomto článku.

2. Jestliže je Objednatel v prodlení s úhradou faktury řádně vystavenou podle této smlouvy 
o dobu delší než 30 dnů po splatnosti, je Poskytovatel oprávněn požadovat po Objednateli 
a Objednatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, i započatý den 
prodlení.

3. V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost vyplývající z čl. II. odst. 9 této smlouvy, 
je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli a Poskytovatel je povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinností obsažených 
v uvedeném článku smlouvy.

4. V případě, že je Poskytovatel v prodlení s plněním povinnosti ve lhůtě dle čl. III. této 
smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli a Poskytovatel je povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

5. Výše smluvních pokut dle odst. 1 až 4 tohoto článku nepřevýší celkovou cenu bez DPH 
dle čl. IV odst. 1 této smlouvy.

6. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká příslušný nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné 
smluvní strany smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na 
náhradu škody. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst pohledávku na zaplacení 
jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy na jakoukoli pohledávku Poskytovatele vůči 
Objednateli dle této Smlouvy.

7. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného 
právního předpisu. V případě, že Poskytovatel poruší tuto smlouvou způsobem majícím 
vliv na výši dotace uhrazené poskytovatelem dotace Objednateli, je Poskytovatel 
odpovědný za takto vzniklou škodu.

6



8. Škoda způsobená Objednateli poddodavatelem Poskytovatele se považuje za škodu 
způsobenou přímo Poskytovatelem.

9. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod.

10. Poskytovatel se nedostává do prodlení v případě prodlení Objednatele s poskytnutím 
nutné součinnosti Poskytovateli.

Čl. XIII
Platnost, změna a zánik smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv a uzavírá se do doby vypořádání všech závazků 
z této smlouvy.

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

3. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že:
- Poskytovatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem 

konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku 
nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Poskytovatele 
a/nebo Poskytovatel vstoupí do insolvence.

- Po uzavření smlouvy Objednatel zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť 
Poskytovatel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje a/nebo dokumenty, 
které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr Poskytovatele. 
Z uvedeného důvodu může Objednatel závazek ze smlouvy vypovědět.

4. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy i z kteréhokoliv zákonného 
důvodu.

5. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
6. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 

číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran.

Čl. XIV
Vyšší moc

1. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 
způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, 
které jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli 
smluvních stran, a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy.

2. Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně Poskytovatele právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednané doby či lhůty plnění o dobu trvání překážky 
plnění a povinnost Objednatele takovou změnu doby či lhůty plnění akceptovat. V takovém 
případě je však Poskytovatel o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v realizaci 
plnění ze smlouvy Objednatele bez zbytečného odkladu informovat. Pokud by tak 
Poskytovatel neučinil, nemůže se na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové 
prodloužení nelze po objednateli spravedlivě požadovat, má poskytovatel právo od 
smlouvy odstoupit, nepřísluší mu však nárok na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, 
či náležet mohlo. To platí pouze v případě, že se nejedná o zjevné zneužití práva 
poskytovatele.

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání 
hrozby karantény, epidemie či pandemie onemocnění COVID-19 a stím spojených 
možných účinných opatření orgánů veřejné moci přijatých za účelem omezení šíření 

7



tzv. koronavirové epidemie. Jestliže z důvodů zapříčiněných těmito opatřeními nebude 
možné plnění poskytnout v dohodnuté lhůtě, zakládají tyto okolnosti právo smluvních stran 
postupovat podle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

Čl. XV
Závěrečná ustanovení

4. Výběr Poskytovatele byl proveden v souladu s pravidly poskytovatele dotace a Pravidly 
Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek 05/21 ze dne 29. 6. 2021.

5. Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 
s výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 
jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, 
zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, 
na kterou s ním Objednatel uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním 
dodavatelům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

7. Vzhledem k tomu, že Objednatel hodlá předmět plnění financovat částečně dotací ze 
strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím Operačního programu zaměstnanost 
v rámci projektu reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016676 - Rozvoj integrovaného 
systému řízení kvality (CAF a ISO) v Kraji Vysočina je Poskytovatel povinen uchovávat 
veškeré doklady související s realizací předmětu této smlouvy po dobu 10 let od skončení 
financování projektu, přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního 
roku. Poskytovatel je dále povinen v této lhůtě poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (MPSV ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.

8. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto 
smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jakož 
i dalšími obecně závaznými právními předpisy ČR.

9. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží 
Poskytovateli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
počátku.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v Registru smluv. Datum podpisu této smlouvy se určuje z data připojených 
elektronických podpisů.

12. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 
vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy 
osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický 

8



podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

13. Nedílnou součástí této smlouvy je
a. příloha č. 1 - požadavky Objednatele na předmět plnění veřejné zakázky a další 

podmínky plnění (příloha č. 1 výzvy)
b. příloha č. 2 - nadstandardní metody testování (vyplněná příloha č. 5 výzvy).
c. příloha č. 3 - seznam osob Poskytovatele a seznam poddodavatelú a jejich osob (z 

vyplněného krycího listu - přílohy č. 2 výzvy)
14. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, a 

že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

V Bílovicích nad Svitavou V Jihlavě

Digitally signed by Mgr. Roman 
Pavlík
Date: 2022.05.18 17:23:56 +02'00*

za Poskytovatele 
Mgr. Roman Pavlík 
člen představenstva

Ing. Vladimír
Novotný

Digitálně podepsal 
Ing. Vladimír Novotný

za Objednatele 
Ing. Vladimír Novotný 
2. náměstek hejtmana

Datum: 2022.06.15 
13:50:08 +02'00*

9


